ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!
В период с 17 по 21 марта 2025 года в сметно-нормативную базу были внесены

следующие изменения:

Обновлены базы:
 В  базе  Общей  нормативной  документации  обновлен  федеральный  реестр

нормативов.
 В базу НМЦК добавлены индексы Федстата за декабрь 2024 и январь 2025.
 Обновлена  база  ССЦ  Классификатор  строительных  ресурсов  (КСР)  в

соответствии с приказом Минстроя РФ от 17.02.2025 №82/пр.
 В  базе  ТЕР  -2001  Санкт-Петербург  2012  (ред  2016)  ДИЗ  №  9

скорректированы  наименования  расценок  в  ТЕР15-01-019-01  и  ТЕР15-01-
019-02.

 В базе ССН-1984 Москва Реставрация скорректирована единица измерения в
таблице 21-10 «Подъем и спуск груза при помощи электролебедок».

 В  базу  Общая  техническая  часть  ПИР  добавлен  приказ  Минстроя  РФ от
01.10.2021 г. № 707/пр (в ред. приказа от 08.06.2023 № 409/пр).

С уважением,
Первый заместитель
генерального директора ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"                         П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"